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PIT ZA 2020 R. i zmiany od 2021 r. 

 

11 grudnia 2020 r. Online  
 
 

 

 
Program szkolenia: 

 
1. Zmiany w zakresie podatku PIT w czasie epidemii oraz wpływ pomocy na rozliczenia: 

 

 Zmiana terminu wpłaty zaliczki na PIT przez płatników - dla kogo?; 
 Otrzymane postojowe a wykazywanie przychodu Zleceniobiorcy; 
 Podniesione kwoty wolne uregulowane w art. 21 Ustawy o PIT, w tym: zapomoga, ZFŚS, 
 Uproszczenie zasad dokonywania kontroli przez KAS - z dostosowaniem przepisów do stanu epidemicznego; 
 Zawieszenie postępowań kontrolnych, egzekucyjnych, sądowych - praktyczne skutki rozwiązań. 

 

2. Rozliczanie umów cywilnoprawnych, w tym obowiązek zgłaszania do ZUS umów o dzieło - zmiany od 
2021 r. 

 

 Obowiązek zgłaszania każdej umowy o dzieło do ZUS; 
 Nowy druk zgłoszeniowy; 
 Obowiązek raportowania miesięcznego funkcjonowania umów o dzieło; 
 Problemy praktyczne związane z funkcjonowaniem umów o dzieło, 
 Pojęcie umowy zlecenia, umowy o dzieło, kontraktu menadżerskiego i umowy o podobnych charakterze; 
 Zasady oskładkowania umów zlecenia. 

 

3. Optymalizacja prawna i podatkowa na gruncie obowiązujących uregulowań w 2020 r.: 
 

 Postojowe na gruncie prawa pracy; 
 Obniżenie czasu pracy i wynagrodzeń - zasady; 
 Umowa na jazdy lokalne zwolniona z ZUS; 
 Wykorzystanie przez pracownika narzędzi w celach służbowych - wypłata ekwiwalentu jako zwolniona z PIT 

i ZUS; 
 Wydatkowanie ZFŚS w dobie kryzysu- możliwość korekt planu rocznego; 
 Pożyczki dla pracowników - czy możliwe nieoprocentowane? 
 Stypendia, zapomogi i inne formy wsparcia - kiedy zwolnienie z PIT? 

 

4. Opodatkowanie podatkiem dochodowym PIT szczególnych przypadków występujących w 2020 r.: 
 

 Opodatkowanie Pracowniczych Planów Kapitałowych - składki odprowadzanej od części pracodawcy; 
 Moment uzyskania przychodów w przypadku PPK; 
 Rozliczanie pracowników i zleceniobiorców do 26 roku życia i po ukończeniu 26 lat; 
 Przekroczenie I progu podatkowego - kwoty opodatkowane stawką 17% i 32%; 
 Podatek solidarnościowy - jak i kiedy wyliczany; 
 Obowiązki płatnika z uwagi na podatek solidarnościowy- czy występuje? 

 

5. Rozliczanie samochodów służbowych wykorzystywanych w celach prywatnych oraz podróży 
służbowych: 

 

 Ograniczenia w kosztach podatkowych podatku VAT nieodliczanego, leasingu, wydatków netto faktur w 
przypadku działalności gospodarczej - zarys zmian; 

 Wyrok NSA z lipca 2018 r. odnośnie kwoty zryczałtowanej 400,00 zł. i 250,00 zł. doliczanej pracownikom do 
przychodów; 

 Interpretacja ogólna MF z 2020 r. dotycząca rozliczania samochodów 
 Zasady rozliczania samochodów służbowych wykorzystywanych w celach prywatnych. 
 prawidłowe rozliczanie podróży służbowych; 
 kwota wolna od opodatkowania a oświadczenia pracowników; 
 nieodpłatne świadczenia: ubezpieczenia, pakiety medyczne - zasady rozliczeń; 



 
 

 

6. Najnowsze orzecznictwo w zakresie 50% kosztów uzyskania przychodów: 
 

 Pojęcie praw autorskich - do jakiej grupy osób można stosować 50% koszty 
 Podniesienie limitu przy 50% kosztach z tytułu praw autorskich; 
 Orzecznictwo NSA w zakresie KUP; 
 Interpretacja ogólna MF w zakresie przedmiotowym stosowania 50% KUP 

 

7. Raportowanie schematów podatkowych w zakresie rozliczeń podatku PIT 
 

 Pojęcie schematu podatkowego; 
 Pojęcie korzystającego, promotora, wspomagającego; 
 Przykłady możliwych schematów podatkowych w odniesieniu do rozliczeń PIT; 
 Formularze stosowane przy schematach podatkowych: MDR-1, MDR-2, MDR-3, MDR-4. 

 

8. Dokumenty formalne związane z wypłacanymi należnościami: 
 

 Druki PIT 11 oraz PIT 8 C- omówienie zmian i zasad wypełnienia 
 Formularz ORD-W 
 Informacja IFT - 1 oraz IFT - 3 jako podstawa rozliczania nierezydentów; 
 Zeznanie PIT 4R oraz PIT - 8AR 
 Zasady korekt informacji i zeznań podatkowych 
 Problemy praktyczne związane z wypełnianiem i składaniem formularzy podatkowych, w tym podpisywanie 

deklaracji, najczęściej pojawiające się błędy. 
 

9. Dyskusja z uczestnikami 
  

 

Wykładowca: 
 

 

 

Joanna Patyk - Doradca Podatkowy, Prawnik, Absolwentka i stypendystka Wydziału Prawa i Administracji 

Uniwersytetu Śląskiego. Posiada 12-letnie doświadczenie w zakresie podatków, które zdobyła pracując w kancelarii 

prawno - podatkowej oraz międzynarodowej firmie konsultingowej. Obecnie właścicielka Kancelarii Podatkowej 

TAX & BUSINESS. Specjalistka w zakresie podatku dochodowego od osób prawnych, w tym rozliczeń transakcji 

pomiędzy podmiotami powiązanymi - Transfer Pricing oraz podatku u źródła, a także podatku od towarów i usług. 

Współautorka książek: "Dokumentacja VAT", „Komentarz do podatku dochodowego od osób prawnych” -

 wydanie:2008 i 2010 oraz autorka licznych publikacji prasowych, w tym w Gazecie Prawnej oraz Przeglądzie 

Podatkowym. 

 

 

 

Harmonogram: 
 

 

 09:45 - 10:00   Rejestracja/ logowanie 
 10:00 - 11:30   Szkolenie  
 11:30 - 11:45   Przerwa kawowa 
 11:45 - 13:30   Szkolenie  
 13:30 - 14:00   Przerwa/ lunch 
 14:00 - 16:00   Szkolenie  



 
 

 

FORMULARZ ZGŁOSZENIOWY  
 

Prosimy przesłać e-mailem: WLR@WLR.COM.PL lub faksem: 22 623 82 25  
 

 

PIT ZA 2020 R. i zmiany od 2021 r.  

11 grudnia 2020 r., Online 

Imiona, nazwiska oraz stanowiska uczestników:  

  

Nazwa, adres NIP firmy:  
 
 

Telefon uczestnika / osoby kontaktowej:  

E-mail uczestnika / osoby kontaktowej:  

 

 Proszę o wysłanie e-faktury VAT w formie załącznika 

    PDF na adres e-mail: ………………………………………………… 

 Proszę o wystawienie tradycyjnej faktury VAT  

 

 

 Uwagi: 

Cena uczestnictwa 

  199 zł + VAT - koszt udziału jednej osoby 

Warunki uczestnictwa 

Cena obejmuje: prelekcje, materiały, certyfikat.  Organizator zastrzega sobie prawo do zmian w programie.  Wpłaty należy 
dokonać na konto podane na dokumencie proforma lub fakturze VAT  Niedokonanie wpłaty nie jest jednoznaczne z rezygnacją 
z udziału.  Zamiast zgłoszonej osoby w szkoleniu może wziąć udział inny pracownik firmy.  Rezygnację z udziału należy 
przesyłać listem poleconym na adres organizatora.  Prosimy o dokonanie wpłaty zgodnie z terminem płatności podanym na 
fakturze proforma.  Po otrzymaniu zgłoszenia prześlemy Państwu potwierdzenie udziału w szkoleniu oraz fakturę pro forma. 
 Nieodwołanie zgłoszenia lub niewzięcie udziału w szkoleniu powoduje obciążenie pełnymi kosztami udziału.  W przypadku 

rezygnacji w terminie mniejszym niż 14 dni przed rozpoczęciem szkolenia pobierane jest 100% opłaty za udział bez względu na 
termin wysłania formularza zgłoszeniowego.  W przypadku, gdy wykładowca z przyczyn losowych nie będzie mógł przeprowadzić 
zajęć w podanym wcześniej terminie WLR Training Group zastrzega sobie prawo zmiany terminu zajęć. Uczestnicy szkolenia 
wskazani przez osobę zgłaszającą zostaną niezwłocznie poinformowani o tym fakcie.  W przypadku finansowania ze środków 
publicznych faktura VAT zostanie wystawiona ze stawką VAT zw. ale cena na fakturze będzie ceną brutto z tego formularza 
zgłoszeniowego  

 
 Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych w celu administrowania nim przez zleceniodawcę w myśl 
rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych 
w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 
95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1). Wiem, że mam pełne prawo 
do wglądu i zmiany swoich danych, jak też ich usunięcia z bazy.  

 
 Wyrażam zgodę na otrzymywanie informacji handlowej drogą elektroniczną od WLR Training Group Wojciech Jędrzejczyk 
(zgodnie z ustawą z dnia 18.07.2002 r. Dz. U. Nr 144 poz. 1204 „o świadczeniu usług drogą elektroniczną"). W każdym momencie 
przysługuje mi prawo do odwołania powyższej zgody. Oświadczam, że znam i akceptuję warunki uczestnictwa i rezygnacji 
w szkoleniu 

 
 

Oświadczamy,  że  akceptujemy  warunki  uczestnictwa  w  szkoleniu  oraz  zobowiązujemy  się  do  zapłaty. 

 
Podpis i pieczątka 

 WLR Training Group Wojciech Jędrzejczyk 
Al. Jerozolimskie 125/127, 02-017 Warszawa, tel.: 22 623 82 23, fax: 22 623 82 25 wlr.com.pl 

 


